



**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

РЕШЕНИЕ

16.12.2022

пгт Шушенское

№ 245-22/н

Об утверждении цены на платные услуги муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Водоканал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Шушенского районного Совета депутатов от 16.06.2011 №166-вн/н «О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, рассмотрев представленные расчеты, Шушенский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить цены на платные услуги муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Водоканал» согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов



А.Г. Керзик

Глава Шушенского района

_____ Д.В. Джигренюк



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Шушенского
районного Совета депутатов
от 16.12.2022 № 245-22/н

С Т О И М О С Т Ъ платных услуг
Муниципального унитарного предприятия Шушенского района
"Водоканал" с 1 января 2023 г.

1. Стоимость 1 маш/часа транспортных средств и механизмов

№ п/п	Наименование транспортного средства, механизма	Гос. номер	Стоимость 1 маш/часа		
			Итого	НДС 20%	Всего
1	2	3	4	5	6
1	Трактор МТЗ-80	99-64МА	2478,32	495,66	2973,98
2	Трактор МТЗ-82-1; БГМ	05-88КО	2478,32	495,66	2973,98
3	Грузовой самосвал ГАЗ-3507	Т992ММ	2300,60	460,12	2760,72
4	Грузовой фургон ГАЗ-33073	Т993ММ	2419,46	483,89	2903,35
5	Грузовой фургон ГАЗ-3307	Т454РУ	2182,42	436,48	2618,90
6	Легковой УАЗ 31514	Т994ММ	2038,41	407,68	2446,09
7	Асс. машина КАМАЗ 4690А3-40 КО-505А	О935РН	3538,92	707,78	4246,70
8	Комбинированная дорожная машина КАМАЗ 43253 КО-806 (поливомоечная машина)	Е059РО	3359,63	671,93	4031,56
9	Асс. машина КАМАЗ 53215	У971НС	3157,26	631,45	3788,71
10	Экскаватор ЭО TVEX 180W	6859ХС	3274,72	654,94	3929,66
11	Экскаватор ЭО 2621	09-71МА	2458,60	491,72	2950,32
12	Легковой ГАЗ 3102	А488ТР	1787,20	357,44	2144,64
13	Сварочный аппарат 4001		1342,36	268,47	1610,83
14	Сварочный аппарат 4004		1669,12	333,82	2002,94

2. Стоимость услуги по откачке, транспортированию и сливу в централизованную канализационную сеть на КНС №3 сточных вод ассенизационной машиной емкостью 10м3 по Шушенскому району за 1м3

№ п/п	Наименование транспортного средства, механизма	Стоимость 1 м3 сточной воды		
		Итого	НДС 20%	Всего
1	2	4	5	6
1	пгт. Шушенское	121,03	24,21	145,24
2	с. Казанцево	137,50	27,50	165,00
3	с. Субботино	373,17	74,63	447,80
4	с. Синеборск	426,11	85,22	511,33
5	с. Иджа	336,19	67,24	403,43
6	с. Каптырево	288,83	57,77	346,60
7	с. Нижняя Коя	271,75	54,35	326,10

3. Стоимость услуг по опломбированию приборов учета воды

№ п/п	Наименование работ, услуг	ЕИ	Стоимость (ед)	НДС 20%	Всего
1	1 прибор учета	шт.	435,00	87,00	522
2	2 прибора учета	шт.	755,00	151,00	906
3	3 прибора учета	шт.	935,00	187,00	1122
4	Снятие пломб с вентиля подачи воды в квартиру	шт.	358,33	71,67	430

4. Стоимость услуг по прокладке и ремонту водопроводных и канализационных сетей

1	Прокладка и ремонт водопроводных сетей	по факту выполненных работ
2	Прокладка и ремонт канализационных сетей	по факту выполненных работ